2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21.05.2015г.  № 907

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 24.07.2014г. № 1022 «Об утверждении Комплекса мер, направленных на развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом во всех образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, а также обеспечивающих

внедрение механизмов совместного использования спортивной школьной

инфраструктуры коллективами спортивных школ и населением в

Североуральском городском округе в 2014 году и на период до 2020 года»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2014г. № 1597 «О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013–2020 годы», постановлениями Правительства Свердловской области от 21.10.2013г. № 1262‑ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», от 17.02.2015г. № 98‑ПП «О реализации перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в Свердловской области в 2015 году», в целях создания условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта в Североуральском городском округе, популяризации массового и профессионального спорта (включая спорт высших достижений), а также приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, Администрация Североуральского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в комплекс мер, направленных на развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом во всех образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, а также обеспечивающих внедрение механизмов совместного использования спортивной школьной инфраструктуры в 2014 году и на период до 2020 года, утверждённый постановлением Администрации Североуральского городского округа от 24.07.2014г. № 1022, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

3. Контроль за выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по экономическому развитию Миронову С.Н.
Глава Администрации

Североуральского городского округа

В.А. Ильиных